PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25 мая 2010 года

	N
	493

О проведении экспертной оценки по ликвидации и реорганизации образовательных учреждений Дивеевского района Нижегородской области

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, ст. 34 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1, ст. 13 п. 2 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ»:

постановляю:

1. Утвердить состав экспертной комиссии для проведения экспертной оценки по ликвидации и реорганизации муниципальных образовательных учреждений Дивеевского района Нижегородской области (приложение 1).

2. Утвердить Положение об экспертной комиссии по ликвидации и реорганизации муниципальных образовательных учреждений Дивеевского района Нижегородской области (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам Т.И. Мурееву.

Глава администрации
Дивеевского района                                                                            Ю.Н. Ваньков
Приложение 1
к постановлению администрации

Дивеевского района Нижегородской области

от 25 мая 2010 года № 493
Состав

экспертной комиссии по ликвидации и реорганизации муниципальных

образовательных учреждений

Дивеевского района Нижегородской области

Т.И. Муреева – председатель комиссии, зам. главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам;

С.А. Коршунов – зам. председателя комиссии, заведующий отделом образования администрации Дивеевского района;

И.А. Гунина – секретарь комиссии, зам. заведующего отделом образования администрации Дивеевского района;

А.В. Забродина – член комиссии, председатель комитета имущественного отношения Дивеевского района;

Т.Н. Чернягина – член комиссии, начальник финансового управления администрации Дивеевского района;

И.А. Кузнецова – член комиссии, начальник управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского района.

Приложение 2

к постановлению администрации

Дивеевского района Нижегородской области

от 25 мая 2010 года № 493

Положение об экспертной комиссии по ликвидации и реорганизации муниципальных образовательных учреждений Дивеевского района

Нижегородской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом РФ "Об образовании", ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в РФ", Гражданским кодексом РФ, Трудовым кодексом РФ и определяет цели и задачи, полномочия, порядок работы экспертной комиссии.

1.2. В своей работе экспертная комиссия руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами и иными нормативными актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Нижегородской области и настоящим Положением.

1.3. Целью деятельности экспертной комиссии являются проведение экспертной оценки при ликвидации или реорганизации, изменения назначения образовательных учреждений.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами экспертной комиссии являются:

-
обоснование необходимости ликвидации или реорганизации образовательного учреждения;

- составление прогноза последствий ликвидации или реорганизации образовательного учреждения для обеспечения жизнедеятельности, образования и воспитания детей, обслуживаемых данным учреждением;

-
принятие решения о ликвидации или реорганизации, изменения назначения образовательного учреждения.

2.2. Комиссия в целях решения возложенных на нее задач:

-
рассматривает аналитические материалы, представленные от образовательного учреждения, в отношении которого планируется ликвидация или реорганизация, изменения назначения здания;

-
составляет карту изменений в отношении образовательного учреждения.

2.3. Экспертная комиссия проводит свою работу в течение 3-х дней со дня представления документов.

2.4. По результатам экспертной оценки составляется мотивированная экспертная оценка, служащая основанием для принятия решения о ликвидации или реорганизации образовательного учреждения, изменения назначения здания; подписывается всеми членами экспертной комиссии.

3. ПОЛНОМОЧИЯ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ

Экспертная комиссия имеет право:

3.1. Взаимодействовать с сельскими администрациями, организациями по вопросам, относящимся к компетенции экспертной комиссии.

3.2. Запрашивать в установленном порядке необходимую для работы информацию, материалы, дополнительные пояснения у перечисленных в пункте 3.1 субъектов по вопросам, относящимся к компетенции экспертной комиссии.

3.3. Привлекать для участия в работе представителей сельских администраций,
специалистов других организаций по вопросам, входящим в компетенцию экспертной
комиссии, для оперативной и качественной подготовки материалов и решений комиссии.

3.4. Выезжать в образовательное учреждение по мере необходимости.

4. РЕГЛАМЕНТ КОМИССИИ

4.1. Регламент комиссии, рассмотрение и принятие решений утверждаются ее
председателем.

4.2. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

4.3. Заседания комиссии проводят по мере необходимости. Дату, повестку дня заседания и порядок их проведения определяет председатель комиссии. Заседания считаются состоявшимися, если в их работе принимают участие более половины членов комиссии.

4.4. На заседание экспертной комиссии по решению ее председателя могут приглашаться председатели заинтересованных ведомств, не входящие в состав экспертной комиссии, при этом они участвуют в совещании с правом совещательного голоса.

4.5. Решения комиссии по обсуждаемым вопросам принимаются открытым голосованием большинством голосов (более 2/3 голосов). В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.